
   

 

 

COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 
 

Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 
 

N.    36 

DEL   19/10/2017 
 

 

 

 

 

 

 

UFFICIO 

SEGRETERIA 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 

 

 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA STUDIO LEGALE ENRICO DAGNA PER 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO  AVANTI  AL  TRIBUNALE  DI  VERCELLI  - SEZIONE 

LAVORO PROPOSTO DALLA SIG.RA GRISAFI GIUSEPPINA 
 

 

 

 
 
L’anno 2017 il giorno  diciannove del mese di  ottobre nell’ufficio di segreteria comunale il 
sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 72 del 19/10/2017 con la quale veniva data 

autorizzazione al Sindaco a stare in giudizio ed a rappresentare l’Ente nel procedimento proposto 

dall’ex dipendente Grisafi Giuseppina, avanti al Tribunale di Vercelli – Sezione lavoro; 

 

DATO ATTO che occorre procedere alla assunzione di idonea determinazione definitiva di 

impegno di spesa in merito alla vertenza succitata; 

 

VISTO l’art. 17, comma 1 lettera d) del D.lgs. 50/2016 ove si precisa che i servizi legali sono 

esclusi dall’applicazione delle disposizioni del codice; 

 

VISTO a tal fine il parere del Consiglio di Stato n. 02109/2017 del 06/10/2017 adunanza 

commissione del 14/09/2017; 

 

VISTO il preventivo di spesa fornito dall’Avv. Enrico Dagna pari ad € 900,00, oltre al contributo 

unificato 4% pari ad € 36,00 oltre IVA per € 205,92 per un totale complessivo pari ad € 1.141,92; 

 

ACCERTATA la disponibilità di tali fondi alla data odierna, al capitolo 190, missione 1, titolo 1, 

programma 2, macroaggregato 103; 

 

VISTO il D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000 espresso dal 

responsabile del servizio finanziario; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2. DI IMPEGNARE a favore dello Studio Legale Enrico Dagna corrente in Casale Monferrato, 

per vertenza avanti al Tribunale di Vercelli – Sezione Lavoro, promosso dall’ex dipendente 

Sig.ra Grisafi Giuseppina, la somma di € 1.141,92 al Bilancio 2017-2019 capitolo 190, 

missione 1, titolo 1, programma 2, macroaggregato 103, che presenta la debita copertura; 

 

3. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Finanziario a provvedere alla liquidazione a 

pagamento della somma suddetta. 

 

 
 

 



   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 

 

 

  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.lgs 267/2000. 

 

Villanova Monferrato, li  19/10/2017 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 

32 L.69/2009) ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione. 

Lì ____________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 

 


